
COMUNE DI BISIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 
87043 - Piazza Collina Castello 

Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784 A S S O C I A Z I O N E DEI 
C O M U N I V I R T C O S I 

P R I M O S E T T O R E 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

D E T E R M I N A Z I O N E 
(COPTA CONFORME ALL'ORIGINALE) 

Data 24 gennaio 2011 Nr. 13 

OGGETTO: Approvazione Conto Generale dell'Economo Comunale Esercizio 
Finanziario anno 2010. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che l'art. 93 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000 prevede, tra l'altro, che l'Economo Comunale in qualità di agente 
contabile deve rendere il conto della propria gestione all'Ente da cui dipende ed è 
soggetto alla giurisdizione della Corte Dei Conti secondo le norme e le procedure 
previste dalle leggi vigenti; 
DATO ATTO che con provvedimento sindacale n. 12523 del 12/07/2006 è stata 
riconfermata al dipendente di ruolo Sìg. GUIDO Franco la nomina di Economo 
comunale per l'assolvimento di tutte le funzioni proprie previste per tale incarico ed 
in modo più specifico con le seguenti attribuzioni: 
- Gestione dei fondi economali per le minute spese di funzionamento; 
- Gestione di piccole entrate che richiedono l'immediata riscossione; 
- Gestione, custodia e conservazione di altri valori di cassa secondo quanto stabilito 

e previsto dal vigente Regolamento dell'Ufficio di Provveditorato ed Economato, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 28/09/2007; 

PRESO ATTO che durante l'esercizio 2010 l'economo ha presentato trimestralmente 
i rendiconti delle spese effettuate per il reintegro delle somme anticipate, così come 
previsto dal vigente regolamento di Economato; 
CONSIDERATO che i suddetti rendiconti, corredati da tutta la documentazione 
giustificativa, sono stati approvati con le seguenti determinazioni del Responsabile 
del servizio Finanziario, riconoscendone la relativa regolarità: 
- determinazione n. 61 del 31/03/2010; 
- determinazione n. 122 del 30/06/2010; 
- determinazione n. 151 del 30/09/2010; 



- determinazione n. 199 del 29/12/2010; 
ATTESO che l'Economo - Provveditore del Comune di Bisignano, Sig. GUIDO 
Franco, è legittimato alla gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante 
ammontare e la riscossione delle entrate del Comune affidate per Regolamento 
all'Ufficio di Provveditorato ed Economato; 
CONSIDERATO: 
CHE l'Economo, come disciplinato dall'art. 2 quater, comma 6, del D.L. 7/10/2008 
n. 154 convertito nella legge 4/12/2008, n. 189, deve rendere il conto generale della 
propria gestione nel corso dell'Esercizio Finanziario 2010 entro 30 giorni dalla 
chiusura dello stesso Esercizio; 
RITENUTO, pertanto doversi provvedere all'approvazione del citato Conto Generale 
riferito all'Esercizio Finanziario 2010; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali e s. m. e i . nonché tutte le altre norme vigenti in materia di 
ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali": 
VISTO il vigente Regolamento dell'Ufficio di Provveditorato ed Economato; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2010, Nr. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, Nr. 
122; 
VISTA la Legge 13.12.2010, Nr. 220 (Legge di stabilità per il 2011); 
VISTO il provvedimento Sindacale Nr. 13110 del 03/08/2007 con il quale è stato 
attribuita al sottoscritto la Responsabilità amministrativa del Primo Settore, 
comprendente l'Ufficio Economato e Provveditorato e, le connesse fimzìoni di cui 
alla legge vigente; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e 
trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
1) Di approvare, cosi come approva, il Conto Generale dell'Economo, riferito alla 

gestione di spese economali su anticipazioni concesse nel corso dell'Esercizio 
Finanziario 2010: 

ANTICIPAZIONI RICEVUTE 
- r trimestre 2010 € 5.000,00 
- 2° trimestre 2010 € 5.000,00 
- 3° trimestre 2010 € 5.000,00 
- 4° trimestre 2010 € 5.000,00 

Totale € 20.000,00 
ANTICIPAZIONI RESTITUITE (come da copie bollette versamenti in tesoreria) 
- 1° trimestre 2010 - Bolletta n. 295 del 21/04/2010 - € 5.000,00 
- 2^ trimestre 2010 -Bolletta n. 535 del 20/07/2010 - € 5.000,00 
- 3° trimestre 2010 -Bolletta n. 766 del 21/10/2010 - € 5.000,00 
- 4° trimestre 2010 -Bolletta n. 43 del 21/01/2010 - € 5.000,00 

Totale € 20.000,00 



SPESE EFFETTUATE E RIMBORSI (come da elenco buoni allegati) 
- 1° trimestre 2010 € 1.792,28 
- 2° trimestre 2010 € 2.598,39 
- 3° trimestre 2010 € 2.918,87 
- 4° trimestre 2010 € 2.061,16 

Totale € 9.370,70 
2) Di precisare che tutte le spese sono state riepilogate per capitoli ed interventi 

come risulta dagli elenchi dei buoni economali allegati alla presente 
determinazione e che ne fanno parte integrante e sostanziale; 

3) Di trasmettere la presente determinazione: 
a) A l Sig. Sindaco; 
b) A l Segretario Generale; 
c) All'Ufficio Messi che ne curerà la pubblicazione; 

4) Di precisare che la presente determinazione è immediatamente eseguibile.-
IL RESP.LE DEL SETTORE 
F.to Rag. Francesco GUIDO 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 
VISTO di regolarità contabile, ai sensi dell'Art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 
18.08.2000, Nr. 267 "TESTO UNICO D E L L E LEGGI SULL 'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI" . -
A i sensi del successivo art. 183, i relativi impegni di spese per complessivi € 
9.370,70 sono stati assunti sui capitoli di spesa del Bilancio dell'Esercizio 2010, 
come dagli uniti allegati. 
Bisignano, U 

IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
F.to Rag. Francesco GUIDO 

E' copia conforme all'originale 
Bisignano, li _ _ _ _ _ _ 

UFFICIOMESSI 

e\e 
Francesco 

La presente determinazione : t n 3 
- E ' stata trasmessa all'Ufficio Messi in data 2S''P<L' A/f • 
- E' stata pubblicata per il periodo dal ?S-OÌ-9^ al Q^-O^ ~%U • 
- E ' stata restituita all'Ufficio Economato-Provveditorato in data 

Bisignano, lì 


